___ь—___._______._…

‚

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад№ 10 «Ивушка» (МБДОУ№10 ‹Ивушкаэ)

Расшотрено и принято
на Общем собрании работников _ ‚: , „ .. ‚ _

Протокол от 22.11.2023№2 ‘ ’
__ _ , .А. Мелехова

"$
, _

—. овательного учреждения
детского сада № О «Ивушка»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение об Общем родительском собрании муниципальногобюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 10 «Ивушка»(далее — положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципальногобюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 10 «Ивушка».1.2. Общее родительское собрание является постоянно действующим органомколлегиального управления Учреждением.

11. Структура и срок полномочийОбщего родительского собрания:2.1. Структура Общего родительского собрания Учреждения. В его состав входятродители (законные представители) всех воспитанников Учреждения.
2.2. Порядок формирования Общего родительского собрания Учреждения.Организационной формой работы Общего родительского собрания Учреждения являютсязаседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Всеродители (законные представители) воспитанников являются членами Общего

родительского собрания Учреждения, приглашаются на заседания и оповещаются оповестке дня не позднее, чем за 3 дня до проведения Общего родительского собраниявоспитателями групп.
Собрание проводит заведующий Учреждения.
2.3. Срок полномочий Общего родительского собрания Учреждения — постояннодействует.

111. КомпетенцияОбщего родительского собрания:3.1. Компетенция Общего родительского собрания:
— осуществляет контроль за деятельностью Родительского комитета;— информирует родителей (законных представителей) воспитанников об

изменениях, нововведениях в режиме функционирования Учреждения;
— принимает решения‚ требующие учета мнения родителей (законных

представителей) по вопросам прав воспитанников при организации и осуществленииобразовательной деятельности;
— обсуждает платные образовательные услуги в Учреждении;

— рассматривает и приншиает локальные нормативные акты Учреждения по
вопросам, входящим в его компетенцию;

_ выбирает кандидатуры родителей (законных представителей) для включения
в состав Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений в Учреждении.

“1. Порядок принятия решений
4.1. Решения пришпишотся простым большинством голосов и оформляются

протоколом. Решение доводится до сведения всех родителей. Контроль за выполнением
решений возлагается на заведующего. Непосредственньпи выполнением решений
занимаются ответственные лица, указанные в протоколе заседания Общего родительского
собрания. Результаты докладываются Общему родительскому собранию на следующем
заседании.